
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 8 in data 06-02-2020
 
 
Oggetto: NOMINA ECONOMO COMUNALE.
 
L’anno duemilaventi addì sei del mese di Febbraio alle ore 17:00 nella SEDE COMUNALE, convocata dal
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO X

FERRARIS GIADA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso:

che l’art. 153, comma 7 del D.Lgs. 267/2000 dispone che il regolamento di contabilità preveda
l’istituzione di un servizio di economato, cui viene preposto un responsabile, per la gestione di cassa
delle spese d’ufficio di non rilevante ammontare;
che l’art. 2 del vigente regolamento per il servizio di economato prevede l’affidamento del servizio
alla figura dell’economo comunale ad un dipendente appartenente all’ufficio finanziario;

 
Ritenuto di incaricare, fino alla scadenza del mandato del Sindaco, quale economo comunale, la
dipendente Beltrami Rossana, Responsabile del Servizio Finanziario ed Amministrativo di categoria C6,
attualmente in servizio presso questo Ente;
 
Considerato che il vigente regolamento del servizio di economato stabilisce che debba essere assegnato
all’economo comunale un apposito fondo, con regolare mandato di pagamento, imputato ai servizi per
conto terzi del bilancio comunale per un importo complessivo di euro 2.000,00, con un limite massimo per
ciascun importo di euro 250,00;
 
Richiamati:

l’art. 233 del D.Lgs. 267/2000, che stabilisce che l’economo comunale, come ogni altro agente
contabile, debba rendere il conto della gestione, entro il termine di trenta giorni dalla chiusura
dell’esercizio finanziario ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le
procedure previste dalle leggi vigenti;
il vigente regolamento per il servizio di economato approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 3 del 18.03.2015;

 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio competente e del Servizio Finanziario ai
sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, sulla presente deliberazione, in ordine alla regolarità
tecnica e contabile;
 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, come da ultimo
modificato con atto della giunta comunale n. 19 del 09.04.2019;
 
Visti il D.Lgs. 267/2000, lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei termini di legge;

 

DELIBERA
 

Di nominare quale economo comunale, fino alla scadenza del mandato del Sindaco, la dipendente1.
Rossana Beltrami, Responsabile del Servizio Finanziario ed Amministrativo di categoria C6.
Di dare atto che la presente nomina non dà diritto ad alcun compenso essendo ricompresa2.
nell’attività ordinaria assegnata alla stessa.
Di determinare l’ammontare del fondo da assegnare all’economo comunale di euro 2.000,00, con un3.
limite massimo di spesa per ciascun importo di euro 250,00.
Di dare atto che in caso di assenza o impedimento temporaneo dell’economo, le funzioni economali4.
saranno svolte dalla dipendente Tiziana Trezzi.
Di individuare i capitoli relativi alla spesa corrente oggetto di gestione tramite il servizio economato5.
indistintamente in tutti i capitoli, le cui spese possano risultare conformi all’utilizzo previsto dagli art.
8 e 9 del suddetto regolamento con limitazione agli interventi da 01 a 03.
Di affidare al Responsabile del Servizio Finanziario l’adozione di tutti gli atti necessari all’esecuzione6.
del presente provvedimento.
Di dichiarare, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente7.
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D. Lgs 267/2000.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ANDREA MELLONI 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 06-02-2020
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 06-02-2020
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 14-02-2020
 
Anzola d'Ossola: 14-02-2020
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24-02-2020
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 14-02-2020
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


